
 

 

OBWIESZCZENIE NR LXXV/6/23 

RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia zasad udzielania zwolnień 

i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych 

nauczycieli, obowiązujących w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym  

jest Gmina Miejska Kamienna Góra 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały nr XLVIII/321/18 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 27 czerwca 2018 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania zwolnień i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miejska Kamienna Góra (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2018 r., poz. 3370) 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą nr LIX/379/22 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 31 

sierpnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2022 r., poz. 4373). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity nie obejmuje: § 2, § 3 Uchwały 

nr LIX/379/22 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 31 sierpnia 2022 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia zasad udzielania zwolnień i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miejska Kamienna Góra (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2022 r., poz. 4373), które 

stanowią:  

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r.”. 

Przewodnicząca Rady Miasta: 

Violetta Majak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 20 września 2023 r.

Poz. 5212

http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190001461
https://edzienniki.duw.pl/legalact/2018/3370/
https://edzienniki.duw.pl/legalact/2022/4373/
https://edzienniki.duw.pl/legalact/2022/4373/


Załącznik do obwieszczenia nr LXXV/6/23 

Rady Miasta Kamienna Góra 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

 

 

Uchwała Nr XLVIII/321/18 

Rady Miasta Kamienna Góra 

 

z dnia 27 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie określenia zasad udzielania zwolnień i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia 

tygodniowego, obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kamienna Góra 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 28 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 20 23 r. poz. 9842)) Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwalnia dyrektorów szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kamienna Góra, 

od obowiązku realizacji zadań dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych prowadzonych bezpośrednio 

z uczniami lub wychowankami. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 stosuje się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 

dyrektorów w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

§ 2. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska wicedyrektorów szkół, dyrektorów i wicedyrektorów 

przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Kamienna Góra, udziela zniżki 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin, o którym mowa w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, do liczby 

godzin zajęć określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Wyszczególnienie Tygodniowy obowiązkowy wymiar 

godzin 

1 2 3 

1. Wicedyrektor szkoły 7 

2. Dyrektor przedszkola 7 

3. Wicedyrektor przedszkola 10 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 znajduje zastosowanie również do nauczycieli zajmujących 

stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska. 

§ 3. Zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w § 1 oraz zniżka godzin, o której mowa 

w § 2 mogą być cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby wypowiedzenia, w razie zaistnienia przyczyn 

uzasadniających potrzebę cofnięcia zniżki i zwolnienia. 

§ 4. Ustala tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, 

w wysokości 22 godzin tygodniowo.3) 

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 572, 1463. 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2023 r., poz. 1234. 
3) zmieniony przez § 1 uchwały nr LIX/379/22 Rady Miasta Kamienna Góra z dnia 31 sierpnia 2022 r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania zwolnień i rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru 

godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego, obowiązkowego 

wymiaru zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 

jest Gmina Miejska Kamienna Góra (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2022 r., poz. 4373), który wszedł w życie 29 

września 2022 r. z mocą obowiązująca od 1 września 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5212

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230000040
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20230000040
http://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20180000967


§ 5. 1. Ustala tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach prowadzących zajęcia w grupach mieszanych, 

obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i innych grup wiekowych, w których dzieci w wieku sześciu lat 

stanowią mniej niż 50 % dzieci w grupie, w wysokości 25 godzin. 

2. Ustala tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach prowadzących zajęcia w grupach mieszanych, 

obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak i innych grup wiekowych, w których dzieci w wieku sześciu lat 

stanowią co najmniej 50 % dzieci w grupie, w wysokości 22 godzin. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXV/A/237/05 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia 4 lipca 2005 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektora Zespołu Szkół i dyrektorów szkół podstawowych od obowiązku realizacji 

zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych, udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin dla dyrektorów przedszkoli i pozostałych stanowisk kierowniczych w Zespole Szkół, szkołach 

podstawowych i przedszkolach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli 

pedagogów, psychologów i logopedów zatrudnionych w Zespole Szkół, szkołach podstawowych 

i przedszkolach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2018 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 5212


		2023-09-20T09:35:58+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




